
I 
'• 

•sanb 
SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 225 DEL 03/06/2021 

procedura aperta telematica per l'affidamento in accordo quadro ex art. 54 comma del D. Lgs. 50/2016 

del servizio di somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della società Servizi Ambientali 

per il Nord Barese (S.A.N.B.) S.p.A. 

Aggiudicazione definitiva 

Premesso che, 

N. 

1 
2 
3 
4 
5 

• con Determinazione a contrarre n. 46 del 16/11/2020 dell' Amministratore Unico è stata indetta 

gara mediante procedura aperta telematica per l'affidamento in accordo quadro ex art. 54 comma 

del D. Lgs. 50/2016 del servizio di somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della 

società Servizi Ambientali per il Nord Barese (S.A.N.B.) S.p.A., dell'importo complessivo presunto 

dell'accordo quadro, comprensivo del periodo di proroga ammonta ad € 3.750.000,00 (Euro 

tremilioni settecentocinquantamila/00) oltre IVA, per un monte ore di circa 240.000 

(duecentoquarantamila ore), importo posto a base di gara ammonta ad € 144.000,00 (euro 

centoquarataquattromila/00) oltre IVA; CIG : 85141323FE; 

• il bando, disciplinare e gli altri atti di gara sono stati trasmessi alla Gazzetta Ufficiale della 

Comunità europea in data 18/11/2020, . oltreché sulla Piattaforma Telematica 

sanbspa.tuttogare.it, e sul sito del MIT www.serviziocontrattipubblici.it; 

• entro le ore 12,00 del 12/12/2020, ultimo giorno utile per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute n. 5 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

PARTITAl:VA RAGIONE SOCIALE 
06961760722 LAVORINT S.P.A. CON SOCIO UNICO 
00685980146 TEMPOR SPA AGENZIA PER IL LAVORO 
03714920232 JOB ITALIA SPA 
12720200158 ETJCA SPA 
08681641000 WINTIME S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO 

• Il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Salvatore Mastrorillo; 

• Con determina dell' Amministratore Unico n. 52 del 29/12/2020 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per valutare le offerte ricevute~ 

• Visto il verbale delle sedute pubbliche n. 1 del 14/12/2020 e n. 2· del 04/01/2021, del RUP, di 

ammissione di tutti gli operatori alle successive fasi di gara e di apertura e verifica della Busta B; 

• Visti i verbali delle sedute riservate, n. 3 del 04/01/2021- n. 4 del 05/01/2021, della Commissione 

giudicatrice di valutazione dell'offerta tecnica; 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725- REA: BA- 575480 



N 

1 

2 

3 
4 
5 

~ ·. b. •san 
SERVlZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

• Visto il verbale della seduta pubblica, n. 5 del 12/01/2021, della Commissione giudicatrice e del 

RUP in cui si comunicano i punteggi dell'offerta tecnica, si procede all'apertura dell;3 offerta 
economica e si redige la graduatoria prowisoria 

Ragione Sociale Punteggio Offerta Punteggio Totale GRADUATORIA 

Offerta Tecnica Offerta Punteggi 

Tecnica Riparametrata Economica 

LAVORINT SPA CON 56.83 68.788 28.17 96.958 3 
SOCIO UNICO 

TEMPOR SPA 56.665 68.588 19.11 87.698 5 
AGENZIA PER IL 
LAVORO 
JOB ITALIA SPA 55.162 66.769 29.52 96.289 4 
ETJCASPA 57.831 70.00 28.58 98.58 1 
WINTIME SPA 55.998 67.781 30 97.781 2 
AGENZIA PER IL 
LAVORO 

• Visto il verbale di gara n. 6 del 06/02/2021, il RUP a seguito dell'esame delle giustificazioni 
dell'offerta presentate (ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs 50/2016, è stata awiata la verifica di 
congruità dell'offerta con richiesta di giustificazione trasmessa in data 14/01/2021 alla società 

risultata aggiudicataria "Etjca spa") disponeva di approvare la proposta di aggiudicazione così 

come da verbale della commissione giudicatrice del 12/01/2021; 
Considerato che 

• sono state ultimate in parte, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di 

capacità generale e speciale in capo all'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 

50/2016; 
• a causa di ritardi non dovuti alla Stazione Appaltante, non sono ancora pervenuti gli esiti in merito 

alla verifica relativa alla Legge 68/99 ed alle verifiche antimafia. 
Atteso che la aggiudicazione definitiva è vincolata alla verifica del possesso dei requisiti di carattere 

generale e dei requisiti speciali, così come previsto dal D. Lgs 50/2016; 
Tenuto conto della estrema necessità di assicurare tempestivamente l'esecuzione della prestazione al fine 

di non creare gravi danni alla società; 

Atteso che ai sensi dell'art. 8 comma 1 lett. a) del decreto semplificazioni n. 120 /2020 è sempre 

autorizzata, in via d'urgenza, la consegna dei servizi, l'esecuzione del contratto, nelle more della verifica 
dei requisiti di cui all'art. 80 d. lgs. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura; 

Tenuto conto della clausola di "condizione risolutiva espressa" la presente determina di aggiudicazione 
definitiva è immediatamente efficace, salvo poi perdere i suoi effetti al verificarsi di uno solo dei motivi di 

esclusione normativamente previsti; 

DETERMINA 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725- REA: BA- 575480 



d Wsanb 
SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2) di aggiudicare la procedura aperta telematica per l'affidamento in accordo quadro ex art. 54 comma 

del D: Lgs. 50/2016 del servizio di somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della società 

Servizi Ambientali per il Nord Barese (S.A.N.B.) S.p.A., alla società Etica spa che ha presentato la seguente 
offerta: 

Ribasso percentuale sull'importo di gara (€ 144.000,00) 

Costi di sicurezza aziendale interni 

Costo della manodopera 

75,05% 

€ 647,00 

€ 6.037,50 

3) di disporre che l'aggiudicazione definitiva sia efficace "sotto condizione risolutiva espressa" ai sensi 
dell'art. 32 comma 7 d. lgs 50/2016, per quanto attiene all'esito dei controlli di cui all'art. 80 del D. Lgs 
50/2016; 

4) di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente, nell'area "amministrazione trasparente" sotto la sezione 
"bandi di gara e contratti" del sito internet www.sanbspa.it, nonché a tutti gli altri adempimenti in 
materia di trasparenza previsti dall'art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della corruzione e 
della ,trasparenza di S.A.N.B. s.p.a .. 

Sede legale: Strada Esterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414- Pec: sanb@pec.it 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 

to Toscano 





SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N . .•... DEL .. / . ./2021 

procedura aperta telematica per l'affidamento in accordo quadro ex art. S4 comma del D. Lgs. S0/2016 
del servizio di somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della società Servizi Ambientali 
per il Nord Barese (S.A.N.B.) S.p.A. 

Aggiudicazione definitiva 

Premesso che, 

N. 
1 
2 
3 
4 
5 

• con Determinazione a contrarre n. 46 del 16/11/2020 dell' Amministratore Unico è stata indetta 
gara mediante procedura aperta telematica per l'affidamento in accordo quadro ex art. 54 comma 

del D. Lgs. 50/2016 del servizio di somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della 

società Servizi Ambientali per il Nord Barese (S.A.N.B.) S.p.A., dell'importo complessivo presunto 

dell'accordo quadro, comprensivo del, periodo di proroga ammonta ad € 3.750.000,00 (Euro 

tremilioni settecentocinquantamila/OD) oltre IVA, per un monte ore di circa 240.000 

(duecentoquarantamila ore), importo posto a base di gara ammonta ad € 144.000,00 (euro 

centoquarataquattromila/00) oltre IVA; CIG : 85141323FE; 

• il bando, disciplinare e _gli altri atti di gara sono stati trasmessi alla Gazzetta Ufficiale della 

Comunità europea in data 18/11/2020, oltreché sulla Piattaforma Telematica 

sanbspa.turtogare.lt. e sul_ sito del MIT www.serviziocontrattipubblici.it; 

• entro le ore 12,00 del 12/12/2020, ultimo giorno utile per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute n. 5 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

PARllTAIVA R~GIONE SOCIALE 
06961760722 LAVORINT S.P.A. CON SOCIO UNICO 
00685980146 TEMPOR SPA AGENZIA PER IL LAVORO 
03714920232 JOB ITALIA SPA 
12720200158 ETJCASPA 
08681641000 WINTIME S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO 

• Il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Salvatore Mastrorillo; 

• Con determina dell'Amministratore Unico n. 52 del 29/12/2020 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per valutare le offerte ricevute; 

• Visto il verbale delle sedute pubbliche n. 1 del 14/12/2020 e n. 2 del 04/01/2021 , del RUP, di 

ammissione di tutti gli operatori alle successive fasi di gara e di apertura e verifica della Busta B; 

• Visti i verbali delle sedute riservate, n. 3 del 04/01/2021 - n. 4 del 05/01/2021, della 

Commissione giudicatrice di valutazione dell'offerta tecnica; 

Sede legale: Strada Esterna Mangi lii a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414- Pec: sanb@pec.lt 

P. Iva: 07698630725- REA: BA- 575480 



N 

1 

2 

3 
4 
5 

sanb 
SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

• Visto il verbale della seduta pubblica, n. 5 del 12/01/2021, della Commissione giudicatrice e del 
RUP in cui si comunicano i punteggi dell'offerta tecnica, si procede all'apertura della offerta 

economica e si redige la graduatoria provvisoria 

Ragione Sociale Punteggio Offerta Punteggio Totale GRADUATORIA 

Offerta Tecnica Offerta Punteggi 
Tecnica Riparametrata Economica 

LAVORINT SPA CON 56.83 68.788 28.17 96.958 3 
SOCIO UNICO 
TEMPOR SPA 56.665 68.588 19.11 87.698 5 
AGENZIA PER IL 
LAVORO 
JOB ITALIA SPA 55.162 66.769 29.52 96.289 4 
ETJCASPA 57.831 70.00 28.58 98.58 1 
WINTIME SPA 55.998 67.781 30 97.781 2 
AGENZIA PER IL 
LAVORO 

• Visto il verbale di gara n. 6 del 06/02/2021, il RUP a seguito dell'esame delle giustificazioni 
dell'offerta presentate ( ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs 50/2016, è stata avviata la verifica di 

congruità dell'offerta con richiesta di giustificazione trasmessa in data 14/01/2021 alla società 

risultata aggiudicataria "Etjca spa") disponeva di approvare la proposta di aggiudicazione così 

come da verbale della commissione giudicatrice del 12/01/2021; 

Considerato che 
• sono state ultimate in parte, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di 

capacità generale e speciale in capo all'aggiudicatario, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 

50/2016; 
• a causa di ritardi non dovuti alla Stazione Appaltante, non sono ancora pervenuti gli esiti in merito 

alla verifica relativa alla Legge 68/99 ed alle verifiche antimafia. 
Atteso che la aggiudicazione definitiva è vincolata alla verifica del possesso dei requisiti di carattere 

generale e dei requisiti speciali, così come previsto dal D. Lgs 50/2016; 
Tenuto conto della estrema necessità di assicurare tempestivamente l'esecuzione della prestazione al fine 

di non creare gravi danni alla società; 

Atteso che ai sensi dell'art. 8 comma 1 lett.a) del decreto semplificazioni n. 120 /2020 è sempre 

autorizzata, in via d'urgenza, la consegna dei servizi, l'esecuzione del contratto, nelle more della verifica 

dei requisiti di cui all'art. 80 d. lgs. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedur<i ___________________________ . _____ . _. ____ . __________________________________________ __ .,. { Commentatio [R1]: AGGIUNTO 

Tenuto conto della clausola di "condizione risolutiva espressa" la presente determina di aggiudicazione 

definitiva è immediatamente efficace, salvo poi perdere i suoi effetti al verificarsi di uno solo dei motivi di 

esclusione normativamente previsti; 

1' 
DETERMINA 

Sede legale: Strada Esterna Mangi lii a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414- Pec: sanb@pec.lt 

P. Iva: 07698630725-REA: BA- 575480 

. 
ir 
' 



SERVIZI AMBIENTALI 
NORD BARESE 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2) di aggiudicare la procedura aperta telematica per l'affidamento in accordo quadro ex art. 54 comma 
del D. Lgs. 50/2016 del servizio di somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della società 

Servizi Ambientali per il Nord Barese (S.A.N.B.) S.p.A., alla società Etica spa che ha presentato la seguente 
offerta: 

Ribasso percentuale sull'importo di gara(€ 144.000,00) 

Costi di sicurezza aziendale interni 

Costo della manodopera 

75,05% 

€647,00 

€ 6.037,50 

3) di disporre che l'aggiudicazione definitiva sia efficace "sotto condizione risolutiva espressa" ai sensi 
dell'art. 32 comma 7 d. lgs 50/2016, per quanto attiene all'esito dei controlli di cui all'art. 80 del D. Lgs 
50/2016; ·,1 
4) di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente, nell'àrea "amministrazione trasparente" sotto la sezione 
"bandi di gara e contratti" del sito internet www.sanbspa.it, nonché a tutti gli altri adempimenti in 
materia di trasparenza previsti dall'art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a .. 

L'Amministratore Unico 
Avv. Nicola, Roberto Toscano 

Sede legale: Strada È.sterna Mangilli a.e. - 70033 Corato (BA) 
Tel. 080.6190414 - Pec: sanb@pec.lt 

P. Iva: 07698630725 - REA: BA - 575480 





.r 

-· SANB S.p.A. - Giovanni Bufi 

Da: 
Inviato: 
A: 

Rosita Valente < rosita.valente@mediagraphic.it> 
giovedì 3 giugno 2021 12:29 
SANB S.p.A. - Giovanni Bufi; Aw. Domenico Manno 

Oggetto: Affidamento in accordo quadro ex art. 54 comma del D. Lgs. 50/2016 del servizio di 
somministrazione del lavoro temporaneo per le esigenze della società Servizi 
Ambientali per il Nord Barese (S.A.N.B.)" 

Allegati: determina aggiudicazione definitiva.doc 

Buongiorno Geom. Bufi, 

riscontro la sua mail e allego determina di aggiudicazione rivisitata nelle sole parti evidenziate in giallo. 

Nulla deve essere rilevato nella determina circa la richiesta di accesso agli atti presentàta . 

Saluti 

Rosita Valente 

Il 01/06/202112:37, SANB S.p.A. - Giovanni Bufi ha scritto: 

Gent.mi 
Con riferimento all'oggetto, nonostante non si siano completate le verifiche previste dal D. Lgs 
50/2016 e come da intese intercorse nell'incontro del 12 maggio, vi trasmetto la bozza della 
determina di aggiudicazione definitiva da visionare e/o modificare/integrare. 

Vi ricordo che è stato presentato l'accesso agli atti dal secondo classificato ( non saprei se 
richiamarlo o meno nella determina} a cui la SANB ha risposto con la nota allegata. 

Resto in attesa di Vostre determinazioni in merito. 

Saluti 

SERVIZI AMBIENTALJ 
NORD BARESE 

Geom. Giovanni Bufl 
Ufficio Appalti 

Servizi Ambientali per Il Nord Barese Spa 
Strada Estema Mangilli A.C. 
70033 CORATO (BA) 
tel 080.6190414 - Cell. 335 7647353 
pec appalti.sanb@pec.it sanb@pec.it 
p.iva 07698630725 - REA BA-575480 
Sito Internet: www.sanbspa .it 

Rispetta l'ambiente: se non ti è necessario, non stampare questa mail! 

Questo documento è inviato esclusivamente per il destinatario. Tutte le informazioni ivi contenute, compresi eventuali 
allegati, sono da ritenere esclusivamente confidenziali e riservate secondo i termini del vigente D.Lgs. 196/2003 in materia 

1 



di privacy e del Regolamento europeo 679/2016 - GDPR- e quindi ne è proibita l'utilizzazione ulteriore non autorizzata. Se 
avete ricevuto per errore questo messaggio, Vi preghiamo cortesemente di contattare immediatamente il mittente e 
cancellare la e-mail. Grazie. 
-~----.. -------~---------------------------·----------------------·---------------------
Confidentiality Notice - This e-mail message inc/uding any attachments is for the sole use of the intended recipient and 
may contain confidential and privileged information pursuant to Legislative Decree 196/2003 and the European Generai 
Data Protection Regulation 679/2016- GDPR-. Any unauthorized review, use, disc/osure or distribution is prohibited. Jf you 
are not the intended recipient, please contact the sender by reply e-mail and destroy al/ copies of the originai message 

Questa email è stata esaminata alla ricerca di virus dal software antivirus AVG. 
www.avg.com 

Dott.ssa Rosita Valente 

MediaGraphic Sri Unipersonale 

tel.: 0883.52.71..71 int. 231 
fax: 0883.57.01.89 

rosita.valente@mediagraph ic.it 
www.mediagraohic.it 

Ai sensi del Regolamento (UE) n.679/2016 ("GDPR") si precisa che le informazioni contenute nella presente mail sono dirette 
esclusivamente al destinatario e devono ritenersi riservate, con divieto di diffusione e di utilizzo, salva espressa autorizzazione. Chiunque 
riceva questa e-mail per errore, è pregato di eliminarla dandocene gentilmente comunicazione all'indirizzo di posta elettronica 
1nfo@medìagra oh1c.it 

2 


